Российская Федерация

Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 36

заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК

приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

14.03.2023           15.00

Председательствующий:                Кошелева Надежда Александровна

Присутствовали:
Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Письменно

Шеляпин
Виктор Николаевич

Гончарова
Ольга Борисовна

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Базарова
Екатерина Владимировна

Богданова
Марина Александровна

Должикова
Ирина Викторовна

Круглова
Ирина Николаевна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Можжухина
Марина Борисовна

Баева Галина Викторовна
Гаврилюк Ирина Александровна
Гевейлер Андрей Александрович
Гевейлер Татьяна Викторовна
Иванов Петр Сергеевич
Кострюков Валерий Анатольевич
Мошнакова Наталья Алексеевна
Пленнэ Станислав Владимирович
Черкашин Олег Викторович
Швед Наталья Алексеевна
Юнусов Магомед Увайсович

Алексеев Сергей Борисович

Глава Чудовского муниципального
района

помощник прокурора
Чудовского района

заместитель Главы администрации
Чудовского муниципального района

начальник общего отдела Администрации
Чудовского муниципального района

заместитель Главы администрации
Чудовского муниципального района

председатель комитета инвестиций,
предпринимательства и сельского
хозяйства

заместитель Главы администрации
Чудовского муниципального района

председатель комитета финансов
Администрации Чудовского
муниципального
района

Шашкова
Олеся Васильевна

Юхнова
Татьяна Борисовна

начальник правового управления
Администрации Чудовского
муниципального
района

заведующая отделом организационно-
контрольной работы Администрации
Чудовского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в Устав Чудовского муниципального района

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, начальник правового управле-

ния Администрации Чудовского муниципального района

2. О внесении изменений в Положение об Администрации Чудовского

муниципального района

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, начальник правового управле-

ния Администрации Чудовского муниципального района

3. О внесении изменения в состав постоянной комиссии Думы

Докладчик: Кошелева Надежда Александровна, председатель Думы Чу-

довского муниципального района

4. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального

района от 27.12.2022 № 264

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета фи-

нансов Администрации Чудовского муниципального района

5. Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных транс-

фертов из бюджета Чудовского муниципального района бюджету города Чудо-

во на благоустройство мемориала «Вечный огонь»

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета фи-

нансов Администрации Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в Устав Чудовского муниципального райо-

на

Докладчик: Шашкова О.В.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный начальником правового

управления Администрации Чудовского муниципального района,

принять.

2. СЛУШАЛИ О внесении изменений в Положение об Администрации Чудовско-

го муниципального района

Докладчик: Шашкова О.В.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный начальником правового

управления Администрации Чудовского муниципального района,

принять.

3. СЛУШАЛИ:

О внесении изменения в состав постоянной комиссии Думы

Докладчик: Кошелева Н.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем Думы Чудовско-

го муниципального района, принять

4. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-

ного района от 27.12.2022 № 264

Докладчик: Можжухина М.Б.

Вопросы задала: Гевейлер Т.В.

Пояснения дала: Можжухина М.Б.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета финан-

сов Администрации Чудовского муниципального района, принять

5. СЛУШАЛИ:

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Чудовского муниципального района

бюджету города Чудово на благоустройство мемориала «Вечный

огонь»

Докладчик: Можжухина М.Б.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета финан-

сов Администрации Чудовского муниципального района, принять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района      Н.А. Кошелева